
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� �
 � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ����� �� ����

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Apostilamento de Reajuste do va-
lor contratual referente ao Contrato nº 007/2024.
PARTES: Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - JUCERJA e
Fret Brasil Locação de Frotas Ltda.
OBJETO: Reajuste dos preços do Contrato nº 007/2024, correspon-
dente à variação do INPC (IPGE) relativo ao período de 05/2024 a
04/2025.
VALOR: O valor mensal do Contrato passa de R$ 2.969,98 (dois mil,
novecentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos) para
R$ 3.127,89 (três mil, cento e vinte e sete reais e oitenta e nove cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 25, parágrafo 8º, I, da Lei nº
14.133/21.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI-220005/001291/2024.

Id: 2660788

Secretaria de Estado de Polícia Militar
SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRAT U A L

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 248/2025 - FUSPOM.
PA RTES: SEPM e a empresa PORTO SURGICAL COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 10.870.802/0001-06.
OBJETO: Próteses de ombro.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da publicação no PNCP.
VALOR TOTAL: R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025.
GESTOR: BRUNO PEREIRA DA SILVA, ID. Funcional nº 5096461-5.
GESTOR SUBSTITUTO: FELIPE SANTANA POMPEU, ID. Funcional
nº 4406278-8.
FISCAIS: TEN CEL 76.665 RODRIGO RIBEIRO RODARTE, TEN CEL
76.664 ALEXANDRE ALVES CAMPOS, MAJ MED 89.352 MARCELO
ERTHAL MOREIRA DE AZEREDO, CAP ENF RG 89.464 ELAINE
CRISTINA DA SILVA LOPES DA ROCHA, TEN ENF RG 30000219
MARIA PAULA BACAN DE SOUZA PAIVA.
F U N D A M E N TO : O constante no Processo nº SEI-
350010/000697/2024 - PE SRP N° 062/2024 da SEPM.

Id: 2660482

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 240/2025.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.350.180/0001-28.
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS- SUBGRUPO SANGUE
E ÓRGÃOS HEMATOPOIÉTICOS, adquiridos no Pregão Eletrônico nº
172/2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data
da publicação do extrato deste instrumento no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 2.174,00 (dois mil cento e setenta e quatro
reais).
G E S TO R : 3º SGT PM RG 91.081 FELIPE SANTANA POMPEU.
GESTOR SUBSTITUTO: SD PM RG 106.941 BRUNO PEREIRA DA
S I LVA .
FISCAIS HCPM: MAJ PM FARM Michele Martins Fernandes Reis RG
89497 / ID 4398751-6 CAP PM FARM Camilla Figueiredo de Castro
RG 89699 / ID 4355922-0 TEN PM FARM Leonardo da Silva Fran-
cisco RG 03000239 / ID 513406 TEN CEL PM FARM Heron Corel de
Oliveira RG 76906 / ID 2444507-0.
DATA DE ASSINATURA: 08 de julho de 2025.
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo nº SEI-
350207/000464/2024.

Id: 2660605

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 070/2025.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a Empresa HOS-
PITALAGOS COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES (CNPJ:
09.507.840/0001-10).
O B J E TO : Aquisição de aparelhos de atividade aeróbica e musculação
para atender as necessidades da SEPM.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
VA L O R TO TA L : R$ 112.343,16 (cento e doze mil, trezentos e qua-
renta e três reais e dezesseis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2025.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no Processo Administrativo nº
SEI-350006/000941/2025, Ata de Registro de Preço n°
0006/2025/510100-01, que se regerá pelas disposições da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normativos estaduais apli-
cáveis.

Id: 2660740

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTR U M E N TO : Termo de Contrato nº 251/2025
PA R T E S : SEPM e a empresa DROGAFONTE LTDA
OBJETO: Medicamentos do grupo Sistema Nervoso
VALOR TOTAL: R$ 1.407,50 (um mil quatrocentos e sete reais e cin-
quenta centavos)
G E S TO R : Felipe Santana Pompeu ID 4406278-8

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 218/2025.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e L F
COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
52.585.078/0001-19, situada na Rua Manoel Carreira Bernardino, 329
- loja 6 - Centro, Cidade: Rolândia / Paraná.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de câmera
I P.
VALOR: O valor total máximo do Contrato é de R$ 55.197,24. (Cin-
quenta e cinco mil e cento e noventa e sete reais e vinte e quatro
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2025.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (do-
ze) meses, contado da data da divulgação no Portal Nacional de Con-
tratações Públicas.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo Administrativo Nº SEI-
350503/001214/2022, com fundamento na Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, e pelos normativos estaduais aplicáveis.

Id: 2660753

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº
030/202.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR - SEPM
e REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A.
O B J E TO : Cláusula Primeira: O Apostilamento em tela visa alterar a
Cláusula Décima Quinta (Dotação Orçamentária), para incluir Fonte de
Recurso relativa ao Exercício de 2025. Clausula Segunda: As despe-
sas com a execução do presente Contrato correrão à conta das se-
guintes dotações orçamentárias, além daquelas já previstas para o
corrente exercício de 2025, assim classificadas: - Fonte de Recursos:
2.702.212 - Convênio Pref. Barra do Piraí x SEPM 2021; - Programa
de trabalho: 06.122. 0002. 8055; - Natureza de Despesa: Despesa de
Custeio; - R$ 456.000,00 (valor a ser custeado pelo Convênio); Pa-
rágrafo Único - As despesas relativas aos exercícios subsequentes
correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas, devendo
ser empenhadas no início de cada exercício. Clausula Terceira: Ficam
mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato
originário, não expressamente alteradas por este Termo.
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2025
FUNDAMENTO: Art. 136, inciso IV, da Lei nº 14.133/21.
PROCESSO Nº SEI-350006/002446/2025.

Id: 2659978

GESTOR SUBSTITUTO: Alberto Ribeiro Silva ID 2396268-2
FISCAIS: CAP PM FARM Paula Nívea Gonçalves Lomardo RG
90877/ ID 4403260-9 TEN PM FARM Camile Moreira Mascarenhas
RG 03000022 / ID 5133825-4 TEN PM FARM Jessica Hellen Souza
da Silva RG 03000042 / ID 44591470
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025
F U N D A M E N TO : O constante no Processo Administrativo SEI-
350207/000232/2023.

Id: 2660743

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE POLÍCIA M I L I TA R

E D I TA L

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS DA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS COMPLEMENTAR (CFC/QPPM) DO CENTRO DE FOR-
MAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE PRAÇAS 31 DE VOLº. (CFAP)

A SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, TORNA PÚBLICO o Resultado Final da seleção de profissionais para atuação no Curso de Formação de Cabos, nos termos do Decreto Estadual n° 45.172/2015,
Decreto Estadual n° 033/2018, Resolução SESEG nº 871/2015, nº 884/2015, nº 902/2015, Resolução/PMERJ nº 98/2019 e em observância à Lei Nº 14.133/2021, assim como o processo SEI-350131/010408/2023 e ao
Edital de Chamada Pública n.º 044/2025.

Os candidatos relacionados na listagem abaixo encontram-se CREDENCIADOS para atuação na ação de educação supramencionada.
Ressalta-se o preconizado no Art. 37, § 7º da Resolução nº 871/2015, na forma que segue: “Não será admitida a apresentação de recurso referente à decisão final de que trata este artigo”.

FUNÇÃO: DOCENTE
DISCIPLINA PONTUAÇÃO

NOÇÕES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES
THIAGO DE OLIVEIRA DUARTE DA SILVA FRANCA 190

NORBERTO ALEXANDRE DA SILVA MARQUES COSTA 170
PIETRO DE CASTRO MASELLO 156

CINTHIA BAHIENSE NEVES 155
WAGNER GUIMARAES SANTOS 137

FABIO DE ALMEIDA SILVA 135
HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 11 0
RICARDO SALDANHA VIANA DOS SANTOS 56

PROTOCOLOS PARA OCORRÊNCIAS DE VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER
NORBERTO ALEXANDRE DA SILVA MARQUES COSTA 195

CINTHIA BAHIENSE NEVES 180
RODRIGO OLIVEIRA RIBEIRO 138
LEONE PINHEIRO BORGES 138

SAMUEL DA MOTA BALBINO 133
FABIO BARBOSA VIEIRA 129

HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 125
BIANCA NEVES FERREIRA DA SILVA 103

LEONARDO FERNANDES 79
CLAUDIO PORTUGAL RODRIGUES JUNIOR 78

Id: 2660408

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. CFSd-2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, no uso das suas atribuições legais e atendendo a demanda do Diretor de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do candidato abaixo
relacionado, para comparecimento nesta Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, 09h do primeiro dia útil após a publicação, com cópia de toda documentação pessoal, para dar cumprimento à ordem judicial.
Processo nº SEI-140001/042975/2025.

CPF NOME PROCESSO JUDICIAL N°
184.283.017-19 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS GONCALVES 3007322-41.2025.8.19.0001

8ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DA CAPITAL

Id: 2659980

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. CFSd-2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, no uso das suas atribuições legais e atendendo a demanda do Diretor de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna pública a convocação do candidato abaixo
relacionado, para comparecimento nesta Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, 09h do primeiro dia útil após a publicação, com cópia de toda documentação pessoal, para dar cumprimento à ordem judicial.
Processo nº SEI-140001/042395/2025.

CPF NOME PROCESSO JUDICIAL N°
161.443.857-97 JOSÉ HENRIQUE DE SOUZA MARCHETTI 0801004-58.2025.8.19.0034 - 2º VARA DA COMARCA DE MIRACEMA

Id: 2659981

UsuárioDGEI
Realce


		2025-07-10T05:08:21-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




